UBND TỈNH BÀ RỊA -VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:

V/v tổ chức tiết dạy minh họa

chuyên đề “Phương pháp dạy học

phát triển kỹ năng Nghe & Nói tiếng

Anh” cho học sinh cấp tiểu học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 12 năm 2021

    Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thị xã/thành phố

Căn cứ Công văn số 3369/SGDĐT-GDTH ngày 24 tháng 12 năm 2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc bồi dưỡng nâng cao năng lực về phương pháp

dạy kỹ năng Nghe & Nói cho giáo viên dạy môn Tiếng Anh cấp tiểu học, Sở Giáo

dục và Đào tạo tổ chức tiết dạy minh họa chuyên đề “Phương pháp dạy học phát

triển kỹ năng Nghe & Nói tiếng Anh” cho học sinh cấp tiểu học như sau:

1. Dạy tiết minh họa

a) Tiết 1

- Thời gian: bắt đầu dạy lúc 8 giờ 00 phút, ngày 31/12/2021.

- Người dạy: Nguyễn Thị Tú Uyên, giáo viên Trường Tiểu học Thắng Nhì,

thành phố Vũng Tàu.

b) Tiết 2

- Thời gian: bắt đầu dạy lúc 9 giờ 00 phút, ngày 31/12/2021.

- Người dạy: Huỳnh Thị Bích Tuyền, giáo viên Trường Tiểu học Mỹ

Xuân, thị xã Phú Mỹ.

2. Thành phần tham dự

- Sở GDĐT: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách Giáo dục tiểu học.

- Phòng GDĐT: Chuyên viên phụ trách cấp tiểu học của Phòng GD&ĐT

và 05 giáo viên dạy môn Tiếng Anh các lớp 3, 4, 5 của các trường trên địa bàn.

3. Hình thức dự giờ

Dự giờ theo hình thức truyến. Người dự sẽ đăng nhập vào đường link của

giáo viên dạy tiết minh họa do Sở GDĐT cung cấp trước ngày dự giờ. Phòng

GDĐT cung cấp đường link của giáo viên dạy chuyên đề về Sở GDĐT trước

ngày 31/12/2021.

4. Thảo luận sau tiết dạy

Người dự giờ và giáo viên dạy tiết minh họa cùng thảo luận, trao đổi, học

tập và chia sẻ về 02 tiết dạy minh họa trên. Thời gian bắt đầu lúc 10 giờ 00 phút,

ngày 31/12/2021.

5. Triển khai thực hiện ở các cơ sở giáo dục

Sau khi dự giờ tiết minh họa chuyên đề cấp tỉnh, Sở GDĐT đề nghị các

đơn vị tiếp tục tổ chức dạy các tiết minh họa cấp huyện/thị xã/thành phố và chỉ

đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn quản lý thực hiện. Hướng dẫn giáo viên dựa

trên kết quả phân tích bài học và những điều đã quan sát, học tập được qua dự

giờ, giáo viên dạy môn Tiếng Anh chủ động, sáng tạo áp dụng vào các bài học

hàng ngày.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng

GDĐT nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNTH (HungTV).

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-29T09:42:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-29T11:29:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-29T11:29:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-29T11:30:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!